
 2024年8月吉日 

お取引先様 各位 

横河東亜工業株式会社 

総務経理部 

支払条件変更のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では下請取引の適正化への取り組みとして、お取引先様への支払条件を下記の

通り変更することといたしましたのでお知らせいたします。 

敬具 

記 

１．支払条件変更内容 

請負他すべての契約において、でんさい・手形の支払いサイトを短縮します。 

その他の条件（締日、支払日等）は従来通りで変更ありません。 

支払いサイト：（現行）１２０日 →（変更後）６０日 

   

既に現行サイトで締結済みの個別契約につきましても契約の定めに関わらずサイトを

短縮し、必要に応じて変更契約を取り交わすこととします。 

 

２．変更時期 

２０２４年１０月末締め、１１月末支払い分より 

 

３．約束手形の利用廃止 

政府は２０２６年度を目途に「約束手形の利用廃止」の方針を表明しております。こ

の方針に合わせて弊社も早期に約束手形の全面廃止を検討しております。 

現在約束手形を利用されておりますお取引先様におかれましては、是非とも「でんさ

い」への早めのご移行をお願いいたします。 

※「でんさい」へ移行される場合は弊社指定の「でんさい利用口座届出書」のご提出

が必要になります。詳細につきましては弊社担当までお問合せください。 

 

以上 

（お問合せ先） 

総務経理部：加藤 TEL：03-5421-4311 


